REPUBLIKA E SHQIPERISE

&
[% * KORCA

BASHKIA KORCI
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 20 daté 26-02- 2026

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES Ti MBLEDHJES
SE DATES 26 SHKURT 2026 TE KESHILLIT TE BASHKISE KORCI:

Késhilli i Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t€ datés s& sotme, pasi shqyrtoi me késhilltarét dhe
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit t& dités t& njoftuara pér vendimarrje né
njoftimin pé mbledhjen ¢ datés 19.02.2026, né mbéshtetie t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gé€rma k) si dhe neni 55 pika 3, pika 4
shkronja (a) e Rregullores sé Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Kor¢é miratuar me VKB
nr.80, daté 30.07.2020.

VENDOSI;

1. T& miratojé rendin e dités pér mbledhjen e Késhillit t& Bashkisé Korgé sipas njoftimit
bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
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Nr. prot. Korgé¢, m¢ . .

Lénda: Njoftim
Drejtuar: Késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Korgé
Kryetarit t& Bashkisé Korgé z.Sotiraq Filo

Njoftohen t€ gjithé késhilltarét e Késhillit Bashkiak Kor¢é dhe Kryetari i Bashkisé Korgé
z.Sotiraq Filo, se ditén e enjte, daté 26 shkurt 2026, ora 12°° do t& zhvillohet mbledhja e
Késhillit né sallén e Késhillit Bashkiak, né zbatim té& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar né Rregulloren e Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé
Korgé miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si mé& poshté:

1- “PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

2- MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHIJES SE DATES 29 JANAR 2026.

3- “MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR
PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR P¢R
PERIUDHEN 1-31 JANAR 2026”.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore, té Drejtave té
Njeriut) , znj. Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Ornela Alikaj, z. Erion Kurti,
znj. Jorida Romagka, z.Lorenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.

4- “MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOINE GRANTIN E MENJEHERSHEM
NE BANESAT ME KOSTO TE ULET NGA BUXHETI I SHTETIT”.
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(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis¢, Barazisé Gjinore, té Drejtave té
Njeriut) , znj.Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Ornela Alikaj, z. Erion Kurti, znj. Jorida
Romagka, z.Lorenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.

5. “ MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I STREHIMIT
SOCIAL “ PERMIRESIMI I KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETET TE
VARFERA DHE TE PA FAVORIZUARA” DHE PJESEMARRIJEN NE
BASHKEFINANCIM.”

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore, té Drejtave té
Njeriut) , znj.Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Ornela Alikaj, z. Erion Kurti,
znj. Jorida Romagka, z.L.orenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.

6- “PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2026.”

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit té¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj. Ada Pérmeti,
z.Petrika Tollkuei, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

7- “PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNOJESVE E TE PERSONAVE TE
TJERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR NE INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 20267

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) z. Erjon Nexhipi, znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t€ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj. Ada Pérmeti,
z.Petrika Tollkugi, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

8- “PER PERDORIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TE VITIT 2025 TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE NE BUXHETIN E VITIT 2026,

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z. Altin Habip, znj. Ada Pérmeti,
z.Petrika Tollkugi, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

9- “PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES ME QIRA, TE PASURISE ME
SIPERFAQE 205 M2, PASURI E LLOJIT TRUALL, PJESE E PASURISE NR.2/353,

ZK.8563, PER QELLIMI BIZNESL.”
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(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkis€) z. Erjon Nexhipi, znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

10- PER NDRYSHIMIN E LLOJIT TE TRANSFERIMIT NGA PERDORIMI NE PRONESI
TE BASHKISE KORCE TE TOKAVE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E
FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUQESISE DHE TE USHQIMIT (TOKA
PRODUKTIVE) SI DHE TRANSFERIMIN NE PRONESI TE PASURIVE QE
PERDOREN PER USHTRIMIN E FUNKSIONEVE ADMINISTRATIVE DHE
PASURIVE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NE FUSHEN E

ZHVILLIMIT EKONOMIK?”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) z. Erjon Nexhipi, znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

11-* PER MIRATIMIN E STEMES (LOGO) TE INSTITUCIONIT QENDRA E
SHERBIMEVE PER MBESHTETJEN E FEMIJES DHE FAMILJES KORCE”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) z. Erjon Nexhipi, znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

12-“ PER MIRATIM HAPJE DRITE NE PRONE SHTET DHE AKSES NE RRUGE”.

(Komisioni i Zhvillimit Hapsinor dhe Infrastrukturés) z. Erjon Nexhip,
7nj.Majlinda Duni, z. Altin Habip, z.Irvin Bode, znj.Laureta Alidinaj.

13- “ PER MIRATIMIN SERVITUT KALIMI NE PRONE SHTET”.

(Komisioni i Zhvillimit Hapsinor dhe Infrastrukturés) z. Erjon Nexhip,
znj.Majlinda Duni, z. Altin Habip, z.Irvin Bode, znj.Laureta Alidinaj.

14-INFORMACION MBI RAPORTIMIN E MONITORIMIT JANAR-DHJETOR 2025.

15- INFORMACION NE LIDHJE ME INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE TE NSHMAC MATERIALE
JASHTE PERDORIMIT.

16- INFORMACION PER NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE AKTIVEVE TE LLOGARISE 31
“INVENTAR I IMET”, LLOGARISE 24 “INSTALIME TEKNIKE, PAJISJE, INSTRUMENTE
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DHE VEGLA PUNE” LLOGARISE 218 “INVENTARI EKONOMIK” SI DHE LLOGARISE 215 *
MJETE TRANSPORTI” TE NDERMARRIJES SE SHERBIMEVE PUBLIKE, BASHKIA KORCE.”

17-PIKA TE NDRYSHME.
18-KERKESA-ANKESA TE QYTETAREVE.

Mbledhjet e komisioneve do té zhvillohen ditén e héng, daté 23.02.2026 , ora 11%

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Pérmeti
z.Petrika Tollkugi, znj.Mirela Qeleshi, znj.Alketa Zheku ditén e héné 23.02.2026, ora 12°°

Komisionet do té zhvillojné mbledhjet né sallén e Késhillit Bashkiak.

Kryetare e Késhillit kiak

Ana VER
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